ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11 E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 133/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: PARABENIZAÇÕES A TODOS OS PECUARISTAS PELA PASSAGEM DO

DIA NACIONAL DA PECUÁRIA, COMEMORADO EM 14 DE OUTUBRO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Na medida em que deixo expostas minhas saudações, aproveito para homenagear a

todos os pecuaristas do nosso município e de todos os estados da federação brasileira. A

pecuária é uma atividade que impulsiona a economia do nosso Brasil e isso notável por todos.

Nossos agradecimentos e parabenizações a você trabalhador e trabalhadora pecuarista

que labuta no campo diariamente, com objetivo de fazer com quer os alimentos chegue à

mesa das famílias. Vale ressalta que essa importante atividade tem crescido em nosso país e

isso é motivo de orgulho e de prestigio.

  Viva à pecuária!

Após os trâmites regimentais solicito que a presente matéria seja encaminhada ao

IDAM, SEPROR, SEMPRA, ADAF.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 21 de Outubro de 2021.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br